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PROTOKÓŁ Nr  18/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 7 września 2016 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu). Poinformowała, że następną Komisję Edukacji, która odbędzie się w CKZiU w 
Chwałowicach, poprowadzi Pan Krzysztof Kozera. 
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za 

I   półrocze 2016 roku w działach dotyczących pracy Komisji. 
 

2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I   półrocze 2016 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że działy które podlegają Komisji 

Edukacji to dział   801,  854, 921, 926. Najpierw omówiła dochody i tak w dziale 801 

oświata i wychowanie na planowaną kwotę dochodów 626.260,72 zrealizowano 518.071,81 

zł czyli 82,7%. Wynika to z tego , że w I półroczu w całości została przekazana dotacja na 

realizacje projektu unijnego „Być zawodowcem-praktyki zagraniczne krokiem do celu”. 

Przekazano dotacje w kwocie 347.672,00  zł. Dodatkowe dochody w tym dziale to są środki 

przekazane na współfinansowanie MODN i najem lokali. Kolejny dział 854 edukacyjna 

opieka wychowawcza, na planowaną kwotę 59.855 zł zrealizowano dochody w wysokości 

27.504,95 zł, tj. 46,0%. Pochodzą one głównie z opłat  za posiłki w stołówce wnoszonych 

przez rodziców dzieci i młodzieży w MOW w Wierzbicy. Niższa realizacja wynika z 

nieterminowego wnoszenia należnych opłat przez rodziców bądź opiekunów prawnych. 

Następny dział, gdzie osiągnięto dochody to dział 921kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego. W tym dziale była zaplanowana pomoc finansowa na realizację Powitanie Lata 
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‘Domaniów 2016”była to kwota 5.000 zł, którą Gmina Przytyk przekazała w całości w I 

półroczu. W dziale 926 nie było planowanych dochodów. Jeśli chodzi o wydatki to w dziale 

801oświata i wychowanie na planowaną kwotę 18.866.946,90 zł zrealizowano wydatki w 

wysokości 10.374.502,80 zł. Wyższa realizacja wynika z tego, że w I półroczu zostały 

wypłacone dodatkowe wynagrodzenia roczne, zostały również zapłacone pochodne od tego 

wynagrodzenia, jak również przekazania w 78,1 odpisów za ZFŚS  oraz z sezonowego 

charakteru niektórych wydatków bieżących. Dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza, na 

kwotę 4.232.837 zł, zrealizowano wydatki w wysokości 2.384.006,05 zł, podobnie jak przy 

dziale 801 są te same uwarunkowania. Dodała, że na pewno oświatę trzeba będzie 

dofinansować i przekazać wyższe świadczenie niż było zaplanowane. Łącznie do działu 801 i 

do działu 854 na oświatę na etapie budżetowania było ponad 2 mln zł. Dodatkowo w trakcie 

całego półrocza było zwiększenie o prawie 700.000 zł. Powiedziała, że na wypłatę dodatków 

wiejskich, mieszkaniowych w Iłży, na remonty, na energię w CKZiU w Chwałowicach i w 

Pionkach. Kolejny dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W dziale tym, na 

planowana kwotę 382.118 zł wydatkowano środki w wysokości 204.770 zł i wykorzystano je 

w wysokości 53,6%. Wyższa realizacja wynika z tego, że w całości została przekazana 

dotacja na funkcjonowanie biblioteki powiatowej  dla Gminy i Miasta Radomia w wysokości 

118.770 zł, zgodnie z podpisaną umową. W I półroczu zrealizowano dwie gale czyli Galę 

Mistrzów Sportu, gdzie wydatkowano 27.500 zł i Konkurs Gospodarczy ‘Perła Powiatu” na 

który wydatkowano 31.500, obie gale zostały zrealizowane poniżej planowanych kwot. 

Powiedziała, że dotacje, które przekazano do gmin, zrealizowano w wysokości 37.500 czyli 

wskaźnik upływu czasu tj. 21,5%. Ostatni dział to dział 926 kultura fizyczna. W tym dziale 

zaplanowano kwotę 437.000 zł, wykorzystane zostały 6,9 tj. we kwocie 30.200 zł. Środki te 

w całości wydatkowano na dotacje dla organizacji pozarządowych. Powiedziała, że w dziale 

tym, jest zaplanowana duża inwestycja w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży jest to 

kwota 390.000 zł na budowę boiska. 

 

 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie, zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I   półrocze 2016 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał jak wygląda sytuacja związana z naborem?. 
 
Naczelnik Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że ogólnie jest zadowolona z 
naboru. Dodała, że jest o 44 osoby przyjęte mniej niż w ubiegłym roku. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał, ile jest pierwszych klas w poszczególnych szkołach?. 
 
Naczelnik Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że 5 klas pierwszych jest w CKZiU 
w Pionkach, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Pionkach jest 2 , w  LO jest 2 ,w ZSP w 
Iłży jest 3 i w LO też 3 i 1 klasa pierwsza CKZiU w Chwałowicach, jeśli chodzi o klasy 
młodzieżowe. Powiedziała, że dla dorosłych jeszcze trwa rekrutacja, ponieważ zgodnie z 
przepisami trwa nabór do połowy września. Dodała, że bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszą się kursy kwalifikacyjne w Chwałowicach.    
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że jest dumna, że w Pionkach powstało dwie klasy 
pierwsze w LO. Chciała, serdecznie podziękować Pani Naczelnik Wójtowicz, która stanęła na 
wysokości zadania, dzięki inicjatywie, udało się przyjąć do szkół w Pionkach pięcioro 
uczniów z Ukrainy. Dodała, że to jest nie tylko promocja szkół, miasta i powiatu, ale przede 
wszystkim nowe działanie na terenie powiatu radomskiego.     
 
 
Po dyskusji więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji zamknęła 18 
posiedzenie o godz.14:10. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


